

Motion till riksdagen

1988/89:Sk626

av Erik Holmkvist (m)

Utredning om en gränsskyddsstyrka

I många avseenden arbetar tull och polis med likartade arbetsuppgifter, exempelvis narkotikagrupper, som har till uppgift att förebygga och hindra innehav, bruk och försäljning av narkotika.

I ett annat avseende – bevakningen av våra flygplatser – arbetar också två grupper med i stort samma arbetsuppgifter – bevakning och kontroll av resande och gods. Ett fördjupat samarbete skulle kunna innebära bättre effektivitet.

I vissa fall tenderar tull och polis att kollidera under sin yrkesutövning. Samarbetet färgas av ett visst revirtänkande de båda organisationerna emellan.

Tullens verksamhet tenderar att minska i volym under höst, vinter och vår, då resandeströmmen minskar och turismen går på lågfart. En sammanslagning av tull och polis skulle kunna innebära ett bättre utnyttjande av de gemensamma resurserna såväl personella som materiella.

Polis och tull arbetar med vardera stora lednings- och administrationsavdelningar, vilka vid en sammanslagning kunde reduceras inte obetydligt. Detta skulle innebära kraftigt minskade totala kostnader och en icke obetydlig effekthöjning i en sammanslagen organisation.

En sammanslagning av tull och polis skulle i första hand innebära att det inom det sammanslagna verket bildades en gränsskyddsstyrka bestående av specialutbildad personal från både polis och tull.

I en utredning om samanslagning av tull och polis bör även kustbevakningens roll i gränsskyddet ingå. Är det möjligt att låta kustbevakningen även utföra uppgifter, som i dag åvilar sjöpolisen? Även i detta avseende kunde det finnas samordningsvinster att göra. Utredningen skall även bedöma utbildningsfrågorna inom ett sammanslaget polis- och tullverk.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär utredning om sammanslagning av polis, tull och kustbevakning till en gränsskyddsstyrka.

Stockholm den 20 januari 1989

Erik Holmkvist (m)